Дополнительное Соглашение №1
к Договору №1316 от 26 октября 2015 года

город Самара								«____» __________ 2015 года

Публичное акционерное общество энергетики и электрификации «Самараэнерго» (ПАО «Самараэнерго»), именуемое в дальнейшем «Сублицензиат», в лице генерального директора Дербенева Олега Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице________________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о том, что Стороны договорились:
1. Увеличить общую цену Договора №1316 от 26 октября 2015 года, подлежащую уплате Сублицензиатом Лицензиату на 1 247 861,80 (Один миллион двести сорок семь тысяч восемьсот шестьдесят один) рублей 80 копеек;
2. Изложить пункт 5.1. Договора №1316 от 26 октября 2015 года следующим образом:
«5.1. Общая цена настоящего Договора, подлежащая уплате Сублицензиатом, составляет: 4 200 413,47 (Четыре миллиона двести тысяч четыреста тринадцать) рублей 47 копейки, в том числе ндс: 314 413,39 (Триста четырнадцать тысяч четыреста тринадцать) рублей 39 копеек, в том числе:
5.1.1. Вознаграждение Лицензиата за предоставление права использования программ для ЭВМ составляет: 2139259 (Два миллиона сто тридцать девять тысяч двести пятьдесят девять) рублей 01 копеек, ндс не облагается в силу пп.26 п.2 ст.149 НК РФ;
5.1.2. Стоимость Товара, поставляемого по настоящему Договору, составляет: 2 061 154,46 (Два миллиона шестьдесят одна тысяча сто пятьдесят четыре) рубля 46 копеек, в том числе ндс: 314 413,39 (Триста четырнадцать тысяч четыреста тринадцать) рублей 39 копеек»;
4. Дополнить Договор №1316 от 26 октября 2015 года пунктом 4.4 следующего содержания: «В течение не более 20 (двадцати) календарных дней от даты заключения Дополнительного соглашения №1 к настоящему Договору, Лицензиат своими силами либо с привлечением третьих лиц осуществляет доставку Товара согласно Спецификации сертификатов технической поддержки и обновления №2, приведенной в Приложении №4 к настоящему Договору и являющемся его неотъемлемой частью по адресу Сублицензиата, указанному в настоящем Договоре»;
5. Дополнить Договор №1316 от 26 октября 2015 года Приложением №4 «Спецификация сертификатов технической поддержки и обновления №2» в соответствии с Приложением №1 к настоящему Дополнительному соглашению;
6. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в действие с момента подписания Сторонами и действует до окончания действия Договора №1316 от 26 октября 2015 года;
7. Настоящее дополнительное Соглашение составлено в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон;
8. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующими положениями Договора.

 СублицензиатЛицензиат
Наименование полное: ______________________________________
Наименование сокращенное:
______________________________________Адрес юридический: ____________________________________________________________________________
Адрес почтовый: ____________________________________________________________________________Телефон: ______________________________
ИНН _____________, КПП _____________,
ОГРН ________________, ОКПО ________,
р\с _______________________
в____________________________________, БИК ______________,
к\с ________________________

Директор

___________________
         м. п.

Наименование полное: Публичное акционерное общество энергетики и электрификации «Самараэнерго»
Наименование сокращенное:
ПАО «Самараэнерго»
Адрес юридический и почтовый: 443079, Российская Федерация, город Самара, проезд имени Георгия Митирева, дом 9
Телефон: (846) 340-38-63
ИНН 6315222985, КПП 997450001,
ОГРН 1026300956131, ОКПО 00102504,
р\с 40702810100020000314
в АО АКБ «Газбанк» город Самара,
БИК 043601863,
к\с 30101810400000000863

Генеральный директор

___________________  О.А. Дербенев
               м. п.
Приложение №1 к Дополнительному соглашению №1 к Договору №1316 от 26 октября 2015 года

Приложение №4 к Договору № 1316 от 26 октября 2015 года
Спецификация сертификатов технической поддержки и обновления №2.
	№№
	Наименование
	Описание
	Артикул
	Кол-во, шт.
	Цена, руб. без ндс
	Сумма, руб. без ндс
	Цена, руб. с ндс
	Сумма, руб. с ндс

	1
	Сертификат сервисной поддержки и права обновления программы для ЭВМ Check Point Anti-Bot Blade на 2 (два) года от ее производителя
	Anti-Bot Blade for mid range gateways for 2 years
	CPSB-ABOT-M-2Y
	1
	356 910,10
	356 910,10
	421 153,92
	421 153,92

	2
	Сертификат сервисной поддержки и права обновления программы для ЭВМ Check Point Anti-Bot Blade High Availability на 2 (два) года от ее производителя
	Anti-Bot Blade for mid range gateways for High Availability for 2 years
	CPSB-ABOT-M-2Y-HA
	1
	285 527,97
	285 527,97
	336 923,00
	336 923,00

	3
	Сертификат сервисной поддержки и права обновления программы для ЭВМ Check Point Anti-Virus Blade на 1 (один) год от ее производителя
	Anti-Virus Blade for mid range gateways for 1 year
	CPSB-AV-M-1Y
	1
	225381,50
	225381,50
	265950,17
	265950,17

	4
	Сертификат сервисной поддержки и права обновления программы для ЭВМ Check Point Anti-Virus Blade High Availability на 1 (один) год от ее производителя
	Anti-Virus Blade for mid range gateways for High Availability for 1 year
	CPSB-AV-M-1Y-HA
	1
	189690,43

	189690,43

	223834,71
	223834,71

	Итого:
	 1247861,80

Итого по Спецификации, рублей с ндс: 1 247 861,80

Сублицензиат							Лицензиат
Генеральный директор
ПАО «Самараэнерго»

___________________  О.А. Дербенев			________________

               м. п.								м. п.